
COMUNE DI BOCA  
PROVINCIA DI NOVARA 

 
 
 

Delibera N.   24                                                                
 
 
  
   

                                                             

DELIBERAZIONE DEL  COMMISSARIO STRAORDINARIO  
CON I POTERI DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
 

     

OGGETTO: LOCAZIONE TEMPORANEA AMBULATORIO COMUNALE. 

 
 

 
         L’anno DUEMILADICIOTTO addì DICIANNOVE del mese di FEBBRAIO alle 

ore 15,30 nella Sede Comunale, è presente il dottor Gianfranco BASILE nella qualità di 
COMMISSARIO STRAORDINARIO nominato con D.P.R del 31 maggio 2017. 

 
 
             
 
 

Con l’assistenza del Segretario Comunale dottor Giorgio FORNARA. 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



 
IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

CON I POTERI DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

 
Visto il  D.P.R datato 31 maggio 2017 con il quale il dott. Gianfranco Basile è stato nominato 
Commissario Straordinario per la provvisoria amministrazione del Comune di Boca, con 
attribuzione dei poteri spettanti al Sindaco, alla Giunta ed al Consiglio Comunale; 
 
Visto che con il 31/1/2018 è cessato il contratto di locazione ad uno ambulatorio medico dei due 
locali più servizi siti al piano terreno del palazzo Municipale in esser con la Dr.ssa Giovanna Zerlia; 
 
Visto che il Dr. Riccardo Macli che ha iniziato la propria attività di medico di medicina generale in 
Boca ha chiesto di poter utilizzare l’ambulatorio precedentemente dato in locazione alla Dr.ssa 
Zerlia; 
 
Visto che il Dr. Machi ha chiesto di poter utilizzare l’ambulatorio in via provvisoria per sei mesi al 
fine di valutare se sussisteranno le condizione per svolgere in via definitiva e continuativa la propria 
attività in Boca con apposito ambulatorio; 
 
Visto che l’avere sul territorio del Comune un medico di medicina generale che svolge la propria 
attività con un ambulatorio in loco è sicuramente di vantaggio per la popolazione residente; 
 
Ritenuto, quindi, di aderire alla richiesta del Dr. Macli e di applicare allo stesso le medesime 
condizione contrattuali che erano in essere con la Dr.ssa Giovanna Zerlia e cioè: 

- canone: Euro 410,00 per sei mesi con pagamento anticipato 
- utenze: a carico del conduttore 
- durata: dal 1 febbraio al 31 luglio 2018 
- destinazione d’uso: ambulatorio medico 

 
 
Visti i pareri favorevoli preventivi in ordine alla regolarità tecnica e contabile del presente atto ai 
sensi dell’art. 49 del D. L.vo 267/2000 
 

D E L I B E R A 
 
Di stabilire, per i motivi indicati in narrativa, di dare in locazione temporanea ad uno ambulatorio 
medico i due locali più servizi siti al piano terreno del palazzo Municipale precedentemente 
utilizzati dalla Dr.ssa Giovanna Zerlia al Dr. Riccardo Macli alle seguenti condizioni: 

- canone: Euro 410,00 per sei mesi con pagamento anticipato 
- utenze: a carico del conduttore 
- durata: dal 1 febbraio al 31 luglio 2018 
- destinazione d’uso: ambulatorio medico 

 
Di dare mandato al Responsabile del servizio per gi atti connessi e conseguenti. 
 
Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile 
 
 
 
 
 
 

 



 
 
 
VISTO: si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica del presente provvedimento ai 
sensi e per gli effetti dell’art. 49, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000. 
 
Boca, lì  19/02/2018 

          IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
               F.to MAGISTRINI Liliana 

_____________________________________________________________________________  
 
VISTO: si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento 
ai sensi e per gli effetti dell’art. 49, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000. 
 
Boca, lì  19/02/2018 
                                     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
                           F.to ANNICHINI Laura 
_____________________________________________________________________________  
 
  
  IL SEGRETARIO COMUNALE               IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
    F.to FORNARA dott. Giorgio                                                   F.to BASILE dott. Gianfranco 
 
 
     

REFERTO DI PUBBLICAZIONE  
(art. 124, D. Lgs. 18.08.2000 n. 267) 

 
Si certifica che copia conforme all’originale del presente verbale di deliberazione viene pubblicata 
all’Albo pretorio per 15 giorni consecutivi a partire dal  20.02.2018 al  06.03.2018 
 
Boca, li  20.02.2018 

       IL SEGRETARIO COMUNALE 
               F.to FORNARA dott. Giorgio 
 

 
 
 
Per copia conforme all’originale in carta libera per uso amministrativo. 
 
Boca, lì  20.02.2018 

       IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                            F.to FORNARA Dott.Giorgio 
 
 
______________________________________________________________________________ 

 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
(art. 134, comma 3, D. Lgs. 18.08.2000 n. 267) 

 
La deliberazione è divenuta esecutiva il    
 
Boca, lì           

IL SEGRETARIO COMUNALE 
 
 
 


